UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Pretiosae Occvpationes Morientivm In Societate Iesv

Nádasi, János

Romae, 1657

Cap. XXXII. Variæ sanorum, & ægrorum præparationes expendendæ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45415**

*palmam* habeat æger in manibus, vel ad lectum. hoc enim ait esse reipsa à *Deo* victoriam petere contra inimicos, & triumphum in caelo. Si palma non adsit, valebit etiam oliuæ ramus benedictus: vt requiescas à bello victor in æternà pace.

14 Iuuat contra tentationes cælum totum, Sanctorumq; choros singulos obire; auxilium petere; actibus doloris, et amoris *Dei* occupatum esse; quempiam meditatè illa legentem audire quæ sunt in commendatione animæ; sæpè in vita sacrificia pro felici agone curare, item pro defunctis, vt ope sua morientibus nobis assistant; deniq; SS. Synaxi sæpè refici; et, si per morbum licet, quotidie.

## C A P V T X X X I I.

*Aegri pretiosa occupationes varia aliorum preparationes.*

3i Febr.  
1620. No-  
uellariz.  
Præparent  
nos ad  
mortem,  
dolores  
donati ani-  
mabus  
purgatorii:  
Et exerci-  
tia.  
16. Aug.  
1649.

1 **I**osephus Braccus Coad. singulis horis aliquid pro animabus purg. orabat: morbi sui dolores omnes donauit iisdem: vt ab illis moriens iuaretur. *P. Martinus Stredonius* Brunæ Præpositi Prouincialis munere, et vità, defunctus est. Vnum mensem ad obeunda S.P.N. exercitia petebat, pro præparatione ad mortem.

2 Alterum præparationis adiumentum  
illi

illi fuere preces, lectio, colloquia de gloria cælesti.

3 Singulis noctibus per quinque ultimos vitæ suæ annos è lecto se se ad B. V. imaginem conferebat. Ibi per B. V. pro felici morte supplex abiectus in genua, se in eo statu collocabat, iuxta S. P. Ignatij consilium, in quo ij esse solent qui ultimo vitam inter mortemque singultu migrantem iam animam trahunt, et iacent ad fores æternitatis infinitæ: *Rex meus, aiebat, & Deus meus! Dona mihi animam meam, pro qua oro; & beatam ex hac vita migrationem, pro quâ obsecro.*

Coram B. V. sistere, tanquam si sis in agene.

4 Quatuordecim sui morbi diebus offerebat quidquid sibi non sapere advertebat, ad dandum Deo gustum, quod aiunt, seu ad delectandum Deum! peccata, morbum, ut peccati stipendium mortem ipsam, sacrificabat Deo ad exhibendam plenam diuinæ illius iustitiæ satisfactionem. Pro doloribus gratus, ac lætus gratias agebat.

Sacrificare Deo quæ agis, quæ pateris.

5 Altero morbi die, sancto migrantium viatico munitus, nullum postea diem sine illo epulo duxit. Sacro Missæ officio etiam quotidie audito, vel totum officium, vel aliquam eius partem religiosissimè recitabat. Meditationes, Litanias Cælitum omnium, æquè ac sanus fecerat, habuit quotidianas.